Протокол № 6
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрации Гостицкого сельского поселения

17 ноября 2023 года

Присутствуют: 5 членов комиссии. Тислер Т.А. и Столярова О.В. в работе комиссии не участвовали.
	Присутствуют:
	Председатель комиссии:
	Корнева Полина Петровна
– и.о.главы администрации

	Секретарь комиссии
	Тислер Татьяна Александровна
– специалист 1 категории администрации

	Члены комиссии
	Столярова Ольга Викторовна
– ведущий специалист – главный бухгалтер

	Депутаты Гостицкого сельского поселения
	Малыева Е.И.

	Представитель инициативной комиссии д. Гостицы
	Иванова А.А.

Повестка дня:
1. Об избрании секретаря заседания комиссии.

2. О результатах проведения проверки справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Гостицкого сельского поселения Сланцевской городской прокуратурой.
Докладчик – и.о. главы администрации П.П. Корнева

1. Об избрании секретаря заседания комиссии.
Слушали: П.П. Корневу - и.о. главы администрации:
Предлагаю на сегодняшнее заседание избрать секретарем Иванову А.А.
Решили:
1. Избрать секретарем заседания комиссии Иванову А.А.

2. О результатах проведения проверки справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Гостицкого сельского поселения Сланцевской городской прокуратурой.

Слушали: П.П. Корневу - и.о. главы администрации:
В администрацию Гостицкого сельского поселения поступило представление  Сланцевской городской прокуратуры  № 86-01-2023 от 30.06.2023 (вх. №379 от 14.11.2023) об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, о противодействии коррупции, в котором указано, что в результате проверки соблюдения законодательства о противодействии коррупции в администрации Гостицкого сельского поселения выявлены недостатки заполнения представляемых справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также своих супругов и несовершеннолетних детей за 2021 год. Прошу муниципальных служащих дать свои пояснения.
Тислер Т.А. – специалист 1 категории: В Представлении указано, что мной в справке на своего супруга в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных организациях» не указаны сведения о счете №****4603 открытом 24.05.2021 в ПАО «Сбербанк России».
	Могу пояснить, что этот счет указан в Справке, но с датой открытия от 07.05.2021г. В личном кабинете Сбербанка была запрошена и получена справка (прилагается). Заполнение раздела производилось на основании имеющихся в ней данных. Поэтому считаю, что моей вины в указании в разделе 4 неверной информации нет.
   Слушали: Столярову О.В. – ведущего специалиста – главного бухгалтера, которая дала пояснения к нарушениям заполнения справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также своих супругов и несовершеннолетних детей за 2021 год (объяснительная и документы к ней приложены к протоколу).
Решили:
1. Принять объяснительные муниципальных служащих в работу.
2. Муниципальным служащим принять меры по недопущению впредь подобных нарушений.
3. Руководствоваться методическими рекомендациями при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках декларационной кампании.

	Председатель комиссии:                                                                                     Корнева П.П.

	Секретарь комиссии:                                                                                                Иванова А.А.